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Değerli TÜSES Üyeleri, 
 
Dünya iki yıldır çok zorlu bir sınavdan geçiyor ve bu sınavın artılarıyla eksilerinin kapsamlı bir 
analizini yapmak için henüz çok erken. Pandemi sadece biz insanların sağlığını etkilemedi; 
sosyal, ekonomik, siyasal yaşama da ciddi etkiler yaptı. Ve bizler bu pandemi sarsıntısının 
artçı dalgalarını muhtemelen önümüzdeki yıllarda daha da güçlü biçimde hissedeceğiz. 
 
Dünya genelinde gelir dağılımındaki adaletsizlik, yoksulların kaynaklara erişiminde yaşadıkları 
sıkıntılar, işsizlik ve göç sorunları bu süreçte daha da arttı. Ve bizler pandemi günlerinde 
evlerimize kapanmışken, doğayı nasıl tahrip ettiğimizi, hayatlarımızı hırsların nasıl yönettiğini, 
yaşanabilir bir dünyadan nasıl uzaklaştığımızı daha berrak biçimde görür olduk. 
 
Türkiye’de pandemiye eşlik eden bir demokrasi sorunumuz vardı. Hukukun, insan haklarının, 
özgürlükler ve demokratik geleneklerin korunmasında Türkiye iyi bir sınav veremiyor epeydir. 
‘Türk Tipi Başkanlık Sisteminin’ toplumsal yaşamda yarattığı anomali, insanların pandemi 
nedeniyle kısıtlanan özgürlüklerinin bir de yönetimsel sorunlarla daha da katlanmasına yol 
açtı. 
 
Pandemi sonrasında dijitalleşmenin artışı, iş yapma biçimlerimizi kökten biçimde 
değiştirmeye başladı. TÜSES olarak biz de bu değişim sürecine kendimizi uyarlıyoruz. İki yıl 
boyunca gerçekleştirdiğimiz etkinlikler önceki yıllara göre epey arttı. Ve bu etkinliklerin 
neredeyse tamamını çevrimiçi biçimde gerçekleştirdik. Etkinlikleri kalıcı kılmak için bir 
yandan da sosyal medya mecralarını etkin biçimde kullanmak için çaba gösterdik. 
Gerçekleştirdiğimiz ‘açık toplantıları’ Facebook, Youtube, Twitter gibi mecralarda dolaşıma 
verdik. 
 
Çalışma dönemimizde odaklandığımız sorunlar, çoğunlukla Türkiye’nin yakıcı gündeminden 
esinlendi. TÜSES olarak toplumun bu gündemden kaynaklı yaşadığı sorunları analizi etmek, 
çözüm önerileri oluşturarak, içinde olduğumuz karanlık tünelden çıkmak için çok sayıda 
araştırma, proje, etkinlik ve yayın yaptık. Bu Faaliyet Raporunda çalışmalarımızın dökümünü 
göreceksiniz. Umuyoruz bunlarla Türkiye’nin aydınlık geleceğine mütevazı bir katkı 
yapmışızdır… 
 
Önümüzdeki birkaç yılda, Türkiye’nin insanlığın eskimeyen idealleri olan özgürlük, eşitlik ve 
kardeşlik yolunda nasıl bir tutum alacağını göreceğiz. Ancak bu tutum alışı beklemekle 
yetinmeyeceğiz! Çalışacağız, çaba göstereceğiz, emek vereceğiz… Kronikleşmiş sorunlarımıza 
yaşanan tüm değişimlerin ışığında yeni yanıtlar üretme görevimiz var.  
 
Bu değişimin şafağında TÜSES’in tüm üyelerinin katkısına ihtiyacımız var. Gelin, bu genel 
kurulumuzu ve sonrasındaki dönemi bir yenilenme, ayağa kalkma ve ileriye doğru sıçrama 
fırsatına dönüştürelim ve katkılarımızı, çabalarımızı üst üste koyalım. 
 
Türkiye’nin güzel günler göreceği umuduyla hepinizi saygı, sevgi ve dostlukla selamlıyoruz. 
 

TÜSES Yönetim Kurulu 
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YÜZYÜZE KATILIMLI PANEL VE KONFERANSLAR 

1) Avrupa’da Sosyal Demokrat ve Sol Partilerin Seçim Performansı 

                                      

Sosyal demokrasinin bugünü ve geleceğine ilişkin değerlendirmelerin yapıldığı konferansa TÜSES 

üyelerinin  yanı sıra TÜSES Dostları da ilgi gösterdi. Avrupa’nın kuzeyi ve güneyinde farklı 

mecralarda şekillenen demokrasi anlayışlarının bölge ülkeleri üzerindeki etkisine değinildi.  

Konuşmacı: Prof. Dr. Burhan Şenatalar 

Tarih: 24 Şubat 2020, TÜSES Genel Merkezi Erdal İnönü Konferans Salonu  

Katılımcı sayısı: 76 
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2) Göçün Ekonomi Politiği 

 

 

TÜSES ve Friederich Ebert Stiftung Vakfı olarak, İNGEV’in katkılarıyla, güncel ve yakıcı bir mesele olan 
göç/sosyal uyum konusunda, Göçün Ekonomi Politiği başlığı altında bir etkinlik düzenlendi. 
Göçün Türkiye ekonomisine yansımalarını konuşmak üzere TÜRKONFED ve ILO’nun yanı sıra Suriyeli 
İşadamları Derneği’nden katılımcıların yer aldığı konferansımızda göçün en çok tartışılan yanı sosyal 
uyum üzerine stratejileri üzerine ise BM Nüfus Fonu’ndan konuşmacılar ve akademisyenler söz aldı. 
 

Konferans : İnsani Gelişimde Göçmen Paydası : “İşgücü, İstihdam, Girişim ve Sosyal Uyum” 

Konuşmacı : Vural Çakır, İNGEV Başkanı 

 

Konu: Suriyeli Girişimciler Türkiye’de Ne Yapıyor Ne Hissediyorlar  

Özel Konuk : Mahmut Osman - Suriyeli İşadamları Derneği 

 

Panel : Suriyelilerin Ekonomideki Rolleri ve Gelecek 

Moderatör :      Doç. Dr. Sevgi Uçan Çubukçu, TÜSES YK Üyesi 

Konuşmacılar :           Öner Çelebi, TÜRKONFED Başkan Yardımcısı 
          Ertan Erol İstanbul Üni. Siyasal Bilgiler Fak. Dr. Öğretim Üyesi 
          Numan Özcan, ILO Ülke Direktörü 
 
Panel : Strateji Arayışı: Kalıcılık, Geçicilik ve Sosyal Uyum           

Moderatör:     Tamer Altunay, İletişim Uzmanı, TÜSES YK Üyesi                                                           
Konuşmacılar :           Prof. Dr. Fuat Keyman, Sabancı Üniversitesi Öğretim Üyesi   
          Prof. Dr. Murat Erdoğan , Türk Alman Üniversitesi Öğretim Üyesi 
          Hande Gürdağ Uzuner, UNDP Geçim Kaynakları Sektör Koordinatörü 
 

 Tarih: 27 Kasım 2021, Point Otel Taksim 

Katılımcı sayısı: 73  
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Geniş yankı bulan etkinliğimize yer veren yazılı ve görsel basından bazı kareler:  

 

 
 
 
 
 
 
 
Habertürk TV  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Habertürk Twitter  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sözcü Gazetesi 
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Independent  
Türkiye haber portalı 
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ONLINE ARAYIŞ TOPLANTILARI/ SİYASİ PARTİ LİDERLERİ İLE 

Türkiye'nin Normalleşmesi Ve Siyasetin Demokratikleşmesi 

 

Türkiye, iktidarın oynadığı ve bir ölçüde de 
muhalefetin de bozamadığı kutuplaşma 
girdabından bir türlü çıkamıyor. Bu kısırdöngüyü 
kırmanın yolu, kutuplaşmayla önü kesilen 
tartışma, danışma, birlikte politika üretme 
kanallarının açılmasından geçiyor. Farklılıkları 
öne çıkarmaktan ziyade, içinde yaşadığımız bu 
karabasanı ortaklaşa biçimde değiştirmekten... 
İşte bu tabloyu yaşarken, Türkiye’de demokrasi 
kültürünün, yeni bir siyaset tarzının ve 
demokratik bir ittifakın yolunu açmada ipuçları 
taşıdığını düşünerek 6 siyasi partinin genel 
başkanlarını konuk ederek TÜSES Arayış 
Toplantıları 2020’yi  gerçekleştirdik.  

 
Kanaat Önderleri:  

Bekir Ağırdır, Berrin Sönmez, Ertan Aksoy, Evren Balta, Fatma Bostan Ünsal, Kadri Gürsel, Levent 

Gültekin, Mehmet Kaya, Murat Somer, Nesrin Nas, Oya Baydar, Soli Özel, Uğur Gürses, Yıldıray Oğur, 

TÜSES geçmiş yönetim kurulu başkan ve üyeleri    

1) CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu  

Tarih: 22 Mayıs 2020 
 

2) HDP Eşbaşkanı Mithat Sancar 

Tarih: 27 Mayıs 2020 
 

3) Saadet Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu 

Tarih: 30 Mayıs 2020 
 

4) Gelecek Partisi Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu 

Tarih: 10 Haziran 2020 
 

5) DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan 

Tarih: 18 Haziran 2020 
 

6) İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener 

Tarih: 26 Haziran 2020 
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ONLINE PANEL VE KONFERANSLAR 

1) “Birinci Meclis’ten Günümüze Katılımcılık ve Ortak Akıl”  

  

             

 

 

 

TBMM'nin kuruluşunun 100. yılında, "Birinci 

Meclis'ten Günümüze Katılımcılık ve Ortak 

Akıl" başlıklı çevrimiçi konferansta, yüz yıllık 

büyük demokrasi mirasını konuştuk. 

Konuşmacı: Prof. Dr. Mehmet Alkan 

Moderatör: Prof. Dr. Yüksel Taşkın 

Tarih: 23 Nisan 2020 

Facebook canlı yayını: 34.021 görüntüleme 

 

2) 1 Mayıs: Geçmiş Bugün Gelecek 

 

         

Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma 

Günü 1 Mayıs'ın tarihteki önemini, geçmişte 

yaşananları ve bugünkü sıkışmışlığın gelecekte 

nasıl aşılabileceğini konuştuk.  

 

Konuşmacı: Süleyman Çelebi 

Moderatör: Olcay Büyüktaş Akça 

Tarih: 1 Mayıs 2020 

Facebook canlı yayını: 57.900 görüntüleme 

 

3) Pandemi Sonrası Ekonomi 

                

 

 

Tüm dünyada etkisini sürdüren COVID-19 

pandemisi sonrası olası senaryoları, yakın ve 

yakıcı geleceği ekonomi ekseninde 

değerlendirdiğimiz konferansımızda 

pandeminin ilk günleri itibarıyla görece az 

konuşulan boyutlarına değindik. 

Konuşmacılar: Uğur Gürses, Zümrüt İmamoğlu 

Moderatör: Jale Özgentürk 

Tarih: 13 Mayıs 2020 

Facebook canlı yayını: 5420 görüntüleme  
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4) “Büyük Mezat: Gezegenin Geleceği Gitti Gidiyor” 

                 

 

Pandeminin etkisine sığınılarak hasıraltı edilen 
çevre felaketlerini "Büyük Mezat" - 4G: 
Gezegenin Geleceği Gitti Gidiyor! başlıklı 
etkinlikte konuştuk.  
 
 
Konuşmacılar: Ömer Madra, Doç. Dr. Ahmet 

Atıl Aşıcı 

Tarih: 15 Mayıs 2020 

Facebook canlı yayını: 30.500 görüntüleme  

 

5) “Gençlik Kutuplaşma Siyasetine Nasıl 

Yanıtlar Veriyor?” 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geçmiş dönemdekinden daha farklı kodlarla 

hareket eden, tercihlerini ifade ederken özgün 

yöntemler kullanan gençler hakkında 

derinlemesine düşünme zamanının 

geldiğinden hareketle, Friederich Ebert 

Vakfı’nın desteğiyle “Dindar-Seküler Eksenli 

Kutuplaşma ve Gençler” başlığı 

altında “Gençlik, kutuplaştırma siyasetine nasıl 

yanıtlar veriyor? Gençlik ve ebeveynleri 

arasında oluşan siyasal yönelim farkı, siyasete 

nasıl etki ediyor?” ekseninde yürütülen bir 

konferansta bir araya geldik.  

Konuşmacılar: Begüm Uzun Taşkın, Demet 

Lüküslü, Yüksel Taşkın 

Moderatör: Cihan Hüroğlu  

 

Tarih: 7 Temmuz 2020 

Facebook canlı yayını: 3800 görüntüleme  
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6) “Türkiye’nin Libya İkilemi” 

 

 

Bağımsızlığına 1951’de kavuşabilen Libya’da, Muammer 
Kaddafi 1969’da ülkenin adını Libya Sosyalist Halk 
Cemahiriyesi olarak değiştiriyor, kurduğu otoriter rejim 
42 yıl boyunca varlığını sürdürüyordu. 
Kaddafi’nin devrilmesinin ardından, Libya’da sular hiç 
durulmadı. Kriz ve çatışmalar daha da arttı. Türkiye de, 
geçmişten gelen tarihi ilişkilerini dayanak göstererek, 
Libya’daki bu çatışmalı sürece müdahil oldu. Bugün, 
Libya’nın değişik bölgelerinde farklı uluslararası güçlerin 
desteğiyle egemenliklerini sürdürmeye çalışan güçlerin 
çatışmaları giderek derinleşirken, insan hakları ve 
demokrasi için müdahale edilen Libya’da, artık yaşam 
değil ölüm konuşuluyor. 
 
TÜSES olarak bu coğrafyada gerçekten neler ol ve 
olayların perde arkasını, ‘Türkiye'nin Libya 
İkilemi’ başlıklı çevrimiçi bir konferansta değerlendirdik.  
Konuşmacı: Doç. Dr. Gün Kut 
Tarih: 25 Temmuz 2020 
Zoom toplantısı: 56 katılımcı 
 
 
 
 
 

7) “Hikâyesini Arayan Gelecek” 

   

           

 

 
"Hikayesini Arayan Gelecek" kitabını referans 
alarak “Dünya nereye gidiyor?” “Türkiye bu 
dönüşümün neresinde?” sorularına yanıt 
aradık.  
 
Konuşmacı: Bekir Ağırdır, 

Tarih: 19 Kasım 2020 

Zoom toplantısı: 145 katılımcı  

Youtube’da 700 görüntüleme  
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8) “2020’ler Türkiyesi Üzerine Kültürel Politik Öngörüler” 

 
 

2020 Türkiyesi özelinde kültürel politik kodlar ve 
öngörüler üzerine bir araya geldik.  
 
Konuşmacı: Tayfun Atay 
Tarih: 28 Kasım 2020 
Zoom toplantısı: 108 katılımcı 

Youtube’da 350 görüntüleme  

 

9) "Türkiye Ekonomisi: Sorunlar ve Gelişme Perspektifleri"  

                       

 

Prof. Dr. Burhan Şenatalar'ın 
moderatörlüğünde İktisatçı Yusuf Işık'ın 
konuşmacı olduğu konferansta, "Türkiye 
Ekonomisi: Sorunlar ve Gelişme Perspektifleri" 
üzerine konuştuk. 
 

Konuşmacı: Yusuf Işık 

Moderatör: Prof. Dr. Burhan Şenatalar 

Tarih: 12  Aralık 2020 

Facebook canlı yayını: 1500 görüntüleme  

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

10) Türkiye’de Kutuplaşma ve Seçmen Davranışları 

 

“Türkiye'de seçmen davranışını belirleyen etmenler 
neler? Sol ve sağ eksende siyasi parti tercihleri nasıl 
oluşuyor? Kararsız seçmenler neden kararsız? Siyasi 
kutuplaşma nereden besleniyor, nasıl büyüyor? 
Koronavirüs günlerinin siyasi tercihlere etkilerine neler?”  
sorularına yanıtlar aradık. 
 
Konuşmacı: Prof. Dr. Hasan Kirmanoğlu 
Moderatör: Prof. Dr. Şule Kut 
Tarih: 9 Ocak 2021 
Zoom toplantısı: 116 katılımcı 

 

 

11) Otoriteryen Düzeni Yenmek 

 

Tüm dünyanın ilgiyle takip ettiği ABD seçim 
sürecini ve sonuçlarını, sivil toplum örgütlerinin 
ABD seçimlerine etkisini, popülizme karşı siyaset 
dilinin aldığı yeni formları, Demokrat Parti aday 
adaylarının seçimdeki dayanışmasını; otoriter 
siyasete karşı mücadele yöntemleri ve dünya 
genelinde yankı uyandıran Black Live Matter 
(BLM) hareketi bağlamında değerlendirdik.  
 
Konuşmacı: Prof. Dr. Mehmet Uğur 
Tarih: 16 Ocak 2021 
Zoom toplantısı: 107 katılımcı 
Youtube’da 300 görüntüleme  
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12) Kutuplaşmaya Karşı Siyaset Dili 

 

Türkiye'deki siyaset argümanlarının en belirgin 
özelliklerinden biri olan "kutuplaşma"nın her 
dönem farklı bir gerekçesi oldu. Bugün ise 
kutuplaşmada ısrarın siyaset 
üretememeye sebebiyet verdiği çok açık. Bu 
konuda çalışmaları yayımlanan 
akademisyenlerle “Kutuplaşmanın yol açtığı 
mevcut sorunları, kutuplaşmada ısrarın siyaseti 
nasıl şekillendirdiğini, kutuplaşmadan çıkış 
yollarının neler olabileceği” konuşuldu. 
 
Konuşmacılar: Prof. Dr. Pınar Uyan Semerci 
Prof. Dr. Emre Erdoğan 
Prof. Dr. Murat Somer 
Tarih: 30 Ocak 2021 
Facebook canlı yayını: 5700 görüntüleme 

 

 

                             

13) Türkiye'nin Anayasa Serüveni  

 

Tüm toplumsal kesimlerin taleplerini 
ortaklaştıran ve uzlaşı ile hazırlanan bir 
toplumsal sözleşmeye/anayasaya ihtiyacımız 
olduğu gerçeğinden hareketle, Türkiye’nin 
anayasa serüvenini başlangıcından bugüne takip 
eden usta gazeteci Akyol ile gündemdeki 
anayasa değişikliği talepleri ve bunun etrafında 
şekillenen tartışmaları değerlendirdik. 
 
Konuşmacı: Taha Akyol 
Tarih: 20 Şubat 2021 
Zoom toplantısı: 85 katılımcı 
Youtube’da 120 görüntüleme  
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14) Kadın Yoksulluğu 

 

Toplumsal hareketliliğin renkli dinamiklerinden 
kadınlar için yılın en önemli günlerinden biri 
yaklaşırken TÜSES olarak COVID-19 pandemisinin 
hepimizin, ama en çok da kadınların yükünü ikiye 
katladığı bu dönemde, özel bir başlığa eğilmenin 
öneminden hareketle Derin Yoksulluk Ağı’nın 
verilerini baz alarak, tüm boyutlarıyla kadın 
yoksulluğunu çevrimiçi bir konferansta tartıştık.  
 
Konuşmacı: Hacer Foggo 
Tarih: 6 Mart 2021 
Zoom toplantısı: 67 katılımcı 
Youtube’da 100 görüntüleme  

 

15) Daha Yeni Başlıyor 

 

“Pandemi Türkiye’nin ve dünyanın dijital 
yolculuğunu nasıl etkiledi? Pandemi sonrasında 
nasıl bir dünya ve nasıl bir Türkiye fotoğrafıyla 
karşılaşacağız? Teknolojinin karanlık tarafından 
daha aydınlık bir yaşam tasarımına geçmek için 
neler yapılmalı?” 
Türkiye’nin teknoloji ve bilişim dünyasında 
müstesna bir yeri olan Türkiye Bilişim Vakfı 
Başkanı, İşinsanı Faruk Eczacıbaşı ile pandemiyle 
birlikte Türkiye ve dünyada bambaşka bir formda 
yaşanan bilişimsel ve teknolojik dönüşümü; 
siyasetçi, aktivist ve bir teknoloji girişimcisi olan 
Gülseren Onanç’ın moderatörlüğünde konuştuk.  
 
Konuşmacı: Faruk Eczacıbaşı 
Moderatör: Gülseren Onanç 
Tarih: 21 Mart 2021 
Zoom toplantısı: 127 katılımcı 
Youtube’da 210 görüntüleme  
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16) Türkiye-ABD İlişkileri 

 

TÜSES olarak Türkiye’nin başlıca güncel dış 
politika sorunları hakkında durum tespitlerinin 
ötesinde somut politika önerilerine odaklanan 
değerlendirmelere ihtiyaç olduğu düşüncesinden 
hareketle, Dış Politika Toplantıları'nın ilkinde 
"Türkiye-ABD İlişkileri"ni, Biden döneminin Türk-
Amerikan ilişkileri bakımından önemi, ABD ve 
Türkiye'nin iç ve dış politikalarında yaşanan 
gelişmelerin Ankara-Washington ilişkileri 
üzerindeki olası etkileri perspektifi üzerinden ele 
aldık. 
 
Konuşmacılar: Namık Tan, Soli Özel, Behlül Özkan, 
Yunus Emre Erdölen 
Moderatör: İlter Turan 
Tarih: 28 Mart 2021 
Zoom toplantısı: 61 katılımcı 

Youtube’da 218 görüntüleme  
 
 
 
 
 

17) Boğaziçi Üniversitesi Protestolarını Anlamak 

 

 

“Türkiye'nin simge kurumlarından Boğaziçi 
Üniversitesi’nde öğretim üyeleri ve öğrenciler 
neye itiraz ediyor? Şu anda üniversitede durum 
ne, itiraz nasıl sürüyor, yönetim ne yapıyor? 
Bundan sonra ne olacak? Üniversite 
bileşenlerinin ve toplumun akademik özgürlük ve 
kurumsal özerklik mücadelesi için yol haritası ne 
olmalı?” sorularının cevabını Boğaziçi 
Üniversitesi öğrencileri ve akademisyenlerle 
aradık.  
 
Konuşmacılar: Doç. Dr. Zeynep Kadirbeyoğlu 
Yaşar Altundağ 
Moderatör: Prof. Dr. Şule Kut 
Tarih: 4 Nisan 2021 
 
Zoom toplantısı: 59 katılımcı 
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18) Montrö’ye İlişkin Bilinmeyen Kalmasın 

 

Montrö Boğazlar Sözleşmesi çevresinde yaşanan 
tartışmaları mercek altına aldığımız "Montrö'ye 
İlişkin Bilinmeyen Kalmasın!" başlıklı 
konferansımızda bir araya gelerek, Montrö 
Boğazlar Sözleşmesi'nin Türkiye için anlam ve 
önemini, çatışmasızlık taahhüdü anlamına da 
gelen böylesi bir sözleşmeden çıkılırsa neler 
olabileceğini, feshinin mümkün olup olmadığını, 
Kanalistanbul projesinin bu sözleşmeye etkisini 
konuştuk. 
 
Konuşmacılar: Doç. Dr. Gün Kut 
Prof. Dr. Kıvanç Ulusoy 
Moderatör: Prof. Dr. Erhan Doğan 
Tarih: 17 Nisan 2021 
 
Zoom toplantısı: 76 katılımcı 
Youtube’da 100 görüntüleme  

 

19) Kanal İstanbul Sempozyumu 

          

               

Sadece bir kenti değil tüm ülkeyi uzun yıllar 
boyunca çevresel, kentsel, hukuksal ve ekonomik 
‘olumsuz maliyetlerle’ baş başa bırakma 
potansiyeli içeren Kanal İstanbul 
Sempozyumumuzda bu yaşamsal sorunu 
tartışmak üzere siyasi parti temsilcileri ve bilim 
insanlarını bir sempozyumda bir araya getirdik. 
 
Konuşmacılar: Prof. Dr. Cemal Saydam, Doç. Dr. 
Ceren Zeynep Pirim, Doç. Dr. Pelin Pınar 
Giritlioğlu, Ahmet Akın, Feridun Bilgin, Halil 
İbrahim Uzun, Mehmet Emin Ekmen, Oya Ersoy 
 
Moderatörler: Prof. Dr. Burhan Şenatalar, Prof. 
Dr. Korel Göymen 
 
Tarih: 8 Mayıs 2021 
Facebook/YouTube canlı yayını: 145 katılımcı  
Youtube’da 1020 görüntüleme  
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20) Faruk Bildirici ile Medya Ombudsmanı 

 

Türkiye'de son 20 yılda medyadaki köklü 
değişime dikkatle bakıldığında, ülkenin içinden 
geçtiği toplumsal ve siyasal dönüşüm 
süreçlerinin de odağa yerleştiği fark ediliyor. 
Medya ombudsmanı Faruk Bildirici, basın hayatı 
süresince yaşadıklarını, "Medyanın Ombudsmanı 
Saray'ın Medyası" adlı kitapta topladı. TÜSES 
olarak bizler de kendisiyle bir araya gelerek 
ülkemizde gazeteciliğin ve dolayısıyla toplumun 
1980'lerden bugüne dönüşümünü, "iyi 
gazetecilik"  kriterlerinin neler olduğunu ve 
bugün için iyi gazeteciliğin ne kadar hayati önem 
taşıdığını konuştuk. 
 
Konuşmacı: Faruk Bildirici 
Moderatör: Ali Bilge 
Tarih: 22 Mayıs 2021 
 
Zoom toplantısı: 86 katılımcı 
Youtube’da 171 görüntüleme  

 

 

21) Kamuoyu Yoklamaları Ne Anlatıyor? 

 

Erken seçim, seçimde ittifak senaryoları, seçim 
kanununda değişiklik yapılması vb. konular 
gündemden düşmediği, kamuoyu yoklamalarının 
birbiri ardına paylaşıldığı bir süreçte, MetroPOLL 
Araştırma’nın Nisan 2021 tarihli Türkiye'nin 
Nabzı verilerinin yanı sıra, olası cumhurbaşkanlığı 
seçiminde seçmenin tercihleri araştırmasının 
ışığında seçmen tercihinde değişim, seçmen 
davranışlarını etkileyen faktörler veseçmenin 
ittifaklar ile ilgili yaklaşımlarını değerlendirdik. 

 
Konuşmacı: Özer Sencar 
Tarih: 29 Mayıs 2021 
Zoom toplantısı: 89 katılımcı 
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22) “Suriyeli Sığınmacılara Yönelik Algı ve Tutumlar: Partizanlık, Yabancı Karşıtlığı, Tehdit 

Algıları ve Sosyal Temas Araştırması”nın tanıtım toplantısı 

 

 

Demokrasinin, toplumsal huzurun ve mutluluğun 
sağlanmasına yönelik bir toplum düzeninin tesis 
edilmesini amaçlayan Türkiye Sosyal Ekonomik ve 
Siyasal Araştırmalar Vakfı (TÜSES) olarak, Heinrich Böll 
Vakfı’nın desteğiyle gerçekleştirdiğimiz “İstanbul’daki 
Suriyeli Sığınmacılara Yönelik Algı ve Tutumlar: 
Partizanlık, Yabancı Karşıtlığı, Tehdit Algıları ve Sosyal 
Temas Araştırması” göç etrafında oluşan tartışmalara 
İstanbul özelinde odaklanıyor. 

Gündelik hayatta Suriyeli mültecilere yönelik bakış 
açısını ve Suriyelilerin temsilini araştıran raporun 
tanıtım toplantısında; odak grup görüşmelerinden elde 
edinilen çarpıcı sonuçları ve benzeri araştırmalarda 
ihmal edilegelen azınlıkların, farklı inanç ve kültürlerin 
tutumlarını da kapsamasıyla edindiği ayırt edici 
özelliklerini paylaştık.  
Konuşmacılar: Osman Savaşkan, Kerem Morgül, Burcu 
Mutlu, Cem Bico (HBSD) 
 
Facebook/YouTube canlı yayını: 83 katılımcı / 250 
erişim 

Youtube’da 350 görüntüleme  

23) Göç Yolları 

 

Son 10 yıldır, ülkelerindeki iç savaştan kaçan 
milyonlarca Suriyeliyle bir arada yaşamanın 
imkânlarını tartışırken, Afganistan’dan başlayıp 
Türkiye’de sonlanan ve kitleselleşme potansiyeli 
taşıyan yeni göç dalgası üzerine; bu gelişmenin 
yanı sıra göç olgusunun tüm boyutlarını 
tartışmak ve anlamak için; “Suriye göçünün on 
yıllık bilançosu, göçün sosyal ekonomik siyasal 
yansımaları, mültecilerle uyum içinde bir arada 
yaşamanın imkânları, yükselen Afgan göçünün 
olası sonuçları ve alınması gereken önlemler” 
üzerine konuştuk.  
 
Konuşmacı: Murat Erdoğan 
Tarih: 7 Ağustos 2021 
 
Zoom toplantısı: 97 katılımcı 
Youtube’da 235 görüntüleme  
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24) Afganistan / Dün Bugün Yarın 

 

Onlarca yıldır süren savaşın, ABD'nin ansızın 
ülkeden çekilmesiyle yeni bir evreye girdiği 
Afganistan'dan Afganistan'da yaşanan kaosu ve 
bunun bölge ülkeleri kadar Türkiye’ye olası 
etkilerini konuştuk. 
 
Moderatör: Mete Çubukçu 
Konuşmacı: Ahmet Kasım Han 
Tarih: 10 Eylül 2021 
 
Zoom toplantısı: 83 katılımcı 
Youtube’da 210 görüntüleme  

 
 
 
 
 
 

 

                  

25) Süreyya Serdengeçti ile "Ekonomide Gidişat Nereye” 

 

 

Türkiye’nin finansal sorunlarını ve bu 

sorunlara çözüm önerilerinin yanı sıra,   

“128 milyar doların satılması neden önemli? 

Türkiye’nin bugünkü durumunu ne kadar 

zorlaştırdı? Merkez Bankası Başkanı olduğu 

dönemde Başbakanla ve politikacılarla ilişkisi 

nasıldı? Faiz indirim kararını kim verir? Merkez 

bankasının bağımsızlığı neden önemli? 

Türk Lirası’ndan altı sıfırın atılması nasıl 

başarıldı? Türkiye bundan ne kazandı? 

Enflasyon bu hızda artarsa Türk Lirası'na yeni 

sıfırlar eklenir mi?

 

Dünya Bankası tanımlarına göre Türkiye şu 

anda krizde değil ama zor durumda. Bu 

durumun krize dönüşme olasılığı var mı? Ve 

ekonomide olumlu bir tabloya dönüş nasıl 

mümkün olabilir?” sorularına, çevrimiçi 

konferansta yanıtlar aradık. 

 

 

Zoom toplantısı: 97 katılımcı
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Geniş yankı bulan etkinliğimize yer veren yazılı ve görsel basından bazı kareler: 

 
 
 
 
Cumhuriyet Gazetesinde manşet haber oldu 

 

 
 
 
 
 
Cumhuriyet Gazetesinin Ekonomi  sayfasında 
yer aldı 

 
 
 
 
 
Çiğdem Toker,  Sözcü Gazetesindeki köşesini bu 
toplantıya ayırdı   
 
 
 
 
 
T24 haber portalı, konuya toplantımızın 
haberine yer verdi 
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CUMHURBAŞKANLIĞI HÜKÜMET SİSTEMİNDEN (CHS) GÜÇLENDİRİLMİŞ 

PARLAMENTER SİSTEME (GPS)  

GEÇİŞ SÜRECİNİN SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

 

 

 

TÜSES olarak, Cumhurbaşkanı Hükümet 
Sistemi ile Türkiye’nin çağdaş, demokratik, 
hukuka dayalı ve insan haklarına saygılı bir 
yolculuk yapmasının pek mümkün 
görünmediğinden yola çıkarak, konuyla ilgili 
çalışma yapılmasına ve bir rapor yazılmasına 
karar verdik.  

Üç atölye çalışmasında bir araya gelen 
hukukçu, akademisyen ve kanaat önderlerinin 
verimli görüş alışverişleri neticesinde 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nden 
Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem’e ve 
kapsayıcı bir demokrasiye geçiş üzerine 
yürütülen tartışmaları zenginleştireceğini 
düşündüğümüz bir rapor  hazırlandı.  

 

Katılımcılar : 

Şule Özsoy Boyunsuz,  Ergun Özbudun, Osman Can, Alper Yağcı, Selin Esen, Seren Selvin Korkmaz, 

Ayşe Çavdar, Edgar Şar, Murat Somer, Berk Esen, Ersin Kalaycıoğlu 

Toplantı tarihleri:  

20 Şubat 2021 

27 Şubat 2021 

26 Mart 2021 
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Demokrasiye Geçiş Senaryoları Toplantıları 

 

 

 

 

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminden (CHS) 

Güçlendirilmiş Parlamenter Sisteme (GPS) 

geçiş sürecinin sorunları ve çözüm önerileri 

raporu dört partinin yönetim kurulu üyeleri ile 

paylaşıldı. 

 

Gelecek Partisi Buluşması 

Tarih: 26 Haziran 2021 

 

CHP Buluşması 

Tarih: 1 Temmuz 2021 

 

DEVA Partisi Buluşması 

Tarih: 15 Temmuz 2021 

 

Saadet Partisi Buluşması 

Tarih: 16 Temmuz 2021

YERELDEN ARAYIŞ TOPLANTILARI 

 

 

2020 yılında siyasi parti liderleri ve üst yönetimleriyle 

başlattığımız Arayış Toplantıları’nı bu kez demokrasinin 

en önemli sac ayaklarından yerele taşıyarak İzmir, 

Balıkesir Mersin, Kocaeli ve Ankara’da kanaat 

önderleriyle bir araya gelerek sürdürdük. Bekir Ağırdır, 

Prof.Dr. Ersin Kalaycıoğlu ve Prof.Dr. Murat Somer’in 

katılımıyla gerçekleştirdiğimiz toplantılardada; seçmen 

beklentileri, seçmenin ruh hali, seçmen tercihinde 

değişim, Türkiye’nin gidişatı, otoriter yönetimlerden 

demokrasiye geçişte izlenmesi gereken politika ile 

demokratik bir değişim için ne yapmalı ve nasıl 

yapmalı'yı konuştuk.
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Yerelden Arayış İzmir 

Konuşmacı: Bekir Ağırdır 

Tarih: 9 Mart 2021 

Zoom toplantısı 

 

Yerelden Arayış Balıkesir 

Konuşmacılar: Prof. Dr. Murat Somer, Bekir Ağırdır 

Tarih: 23 Mart 2021 

Zoom toplantısı 

 

Yerelden Arayış Mersin 

Konuşmacılar: Prof. Dr. Murat Somer, Prof. Dr. Ersin Kalaycıoğlu 

Tarih: 6 Nisan 2021 

Zoom toplantısı 

 

Yerelden Arayış Kocaeli 

Konuşmacılar: Prof. Dr. Murat Somer, Bekir Ağırdır 

Tarih: 20 Nisan 2021 

Zoom toplantısı 

 

Yerelden Arayış Ankara 

Konuşmacılar: Prof. Dr. Murat Somer, Bekir Ağırdır 

Tarih: 4 Mayıs 2021 

Zoom toplantısı 

 

Yerelden Arayış Değerlendirme Toplantısı 

TÜSES Yönetim Kurulu üyelerinin yanı sıra, Yerelden Arayış toplantılarının konuşmacıları ve yerel 

düzenleyicilerle bir değerlendirme toplantısı yapıldı.  

Tarih: 9 Haziran 2021 

Zoom toplantısı 
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BUGÜNÜN DÜNYASINDA YEREL YÖNETİMLER/BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE 

BAŞKANLARI İLE 

 

 

 

 

 

Türkiye Sosyal Sosyal Ekonomik ve Siyasal 

Araştırmalar Vakfı (TÜSES) olarak  

“Bugünün Dünyasında Yerel Yönetimler” 

temalı online toplantılara İzmir Büyükşehir 

Belediyesi Başkanı Sayın Tunç Soyer ve 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Sayın Ekrem 

İmamoğlu ile 15 akademisyen, araştırmacı ve 

gazeteci kanaat önderi katıldı. 

Bu toplantılarda; 

-Yerel yönetimlerin yetki ve sorumlulukları, 

-Kentsel dönüşüm uygulamalarının sorunları 

ve çözüm önerileri, 

-Yerinden yönetim/yerelleşme ve 

demokratikleşme ilişkisine bakış, 

konuları ve çözüm yolları tartışıldı. 

Kanaat Önderleri: Bekir Ağırdır, Erol Köktürk, Eyüp Muhcu, İclal Dinçer, Nesrin Nas, Levent Gültekin, 

Nuriye Ortaylı, Şengül Akçar, Hacer Foggo, İpek Özbey, Kadri Gürsel, Kemal Can, Metin Şenbil, Nihal 

Bengisu Karaca, Orhan Uğuroğlu, Osman Savaşkan, Selahattin Yıldırım, Yıldıray Oğur 

1) İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer 

Tarih: 1 Aralık 2020 

 

2) İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu 

Tarih: 13 Ocak 2021 
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DEMOKRASİYİ YERELDEN KAZANMAK VE TOPLUMCU BELEDİYECİLİK 

 

 

 

 

 

Eskişehir Tepebaşı Belediyesi 

Konuşmacı: Ahmet Ataç 

Tarih: 10 Nisan 2021 

Moderatör: Murat Karayalçın 

Zoom toplantısı: 52 katılımcı 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

İstanbul Şişli Belediyesi 

Konuşmacı: Muammer Keskin 

Tarih: 24 Nisan 2021 

Moderatör: Mehmet Ural 

Zoom toplantısı: 91 katılımcı 
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İstanbul Avcılar Belediyesi 

Konuşmacı: Turan Hançerli 

Tarih: 10 Aralık 2021 

Moderatör: Dursun Bulut 

Zoom toplantısı: 87 katılımcı  
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TAMAMLANAN PROJELERİMİZ 

1) Kimlik Temelli Tehdit Algılamaları, Ekonomik Güvencesizlik ve Türkiye’de Suriyeli Karşıtlığı 

(Mart-Kasım 2020) 

Proje ortağı: HBSD 

Proje Koordinatörleri: Osman Savaşkan, Kerem Morgül, Burcu Mutlu 

Türkiye Sosyal Ekonomik Siyasal Araştırmalar Vakfı tarafından Heinrich-Böll-Stiftung Derneği Türkiye 
Temsilciliği işbirliği çerçevesinde yürütülen “Kimlik Temelli Tehdit Algılamaları, Ekonomik 
Güvencesizlik ve Türkiye’de Suriyeli Karşıtlığı” konulu proje kapsamında 16 Odak Grup ve 32 
derinlemesine Mülakatın Nitel Veri Analizi Programı Aracılığıyla Kodlanması ve Temalaştırılması 
neticesinde ortaya çıkan veriler değerlendirildi. 
 

2) TÜSES’in 30. Yılı Belgeseli (Kasım 2020) 

Proje ortağı: FES 

Proje Koordinatörü: Sevda Yüzbaşıoğlu 

Türkiye Sosyal Ekonomi Siyasi Araştırmalar Vakfı’nın 30’uncu Kuruluş Yıldönümü nedeniyle, TÜSES’in 

30 yıllık tarihini anlatan, TÜSES arşiv görüntülerinin yanı sıra geçmiş dönem TÜSES Başkanlarının da 

katkıda bulunduğu 30 dakikalık bir kısa film hazırlandı. 

3) 5 Soruda Türkiye ve Dünyayı Anlamak Bilgisel Serisi 

Proje ortağı: FES 

Proje Koordinatörü: Sevda Yüzbaşıoğlu 

'5 Soruda Türkiye’yi Anlamak’ başlıklı bir video ‘bilgisel serisi’nde  hazırlanan kısa filmlerle, Türkiye’nin 

güncel ve kronik sorunlarını uzmanlar ve fikir önderlerinin katkısıyla tanımlandı, onların bu sorunlara 

dair çözüm önerileri, dinamik bir anlatımla kaydedilerek, TÜSES’in YouTube kanalı üzerinden 

kamuoyuyla paylaşıldı.  

5 SORUDA SİYASET PSİKOLOJİSİ başlığında 

Emre Erdoğan 

Şeyda Taluk 

 

5 SORUDA GÖÇ VE MÜLTECİLİK başlığında 

Ayhan Kaya 

Ercüment Akdeniz 

 

5 SORUDA FARKLILIKLARLA BİR ARADA YAŞAMAK başlığında 

Pınar Uyar Semerci 

Bekir Ağırdır 
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5 SORUDA YOKSULLUK VE SOSYAL DEVLET başlığında 

Yüksel Taşkın 

Hacer Foggo 

 

5 SORUDA PANDEMİ SONRASI EKONOMİ başlığında 

Osman Ulagay 

 

5 SORUDA YERELDEN YÜKSELEN DEMOKRASİ başlığında 

Muammer Keskin 

Ekrem İmamoğlu 

 

5 SORUDA DEMOKRASİYİ KAZANMAK başlığında 

Murat Somer 

Bertil Emrah Öder 

 

5 SORUDA KÜRESEL DEĞİŞİM VE DIŞ POLİTİKA başlığında 

Ünal Çeviköz 

 

4) Türkiye’de Gençlerin Cinsel Sağlığı ve Üreme Sağlığı 

Proje ortağı: KONDA, BM Nüfus Fonu 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Türkiye Ofisi desteği, Türkiye Sosyal Ekonomik Siyasal Araştırmalar 
Vakfı koordinasyonunda KONDA Araştırma ve Danışmanlık A.Ş. tarafından gerçekleştirilen Gençlerin 
Cinsel Sağlık Ve Üreme Sağlığı Araştırmasında raporlamayı uzmanlıkları psikoloji alanında olan Beril 
Türkoğlu ve Gülden Sayılan yaptı. araştırmada katılımcıdan elde edilen görüşme verileri MAXQDA 
nitel analiz programında tematik içerik analizi ve sıklık analizine tabi tutuldu.  

5) İstanbul’daki Suriyeli Sığınmacılara Yönelik Algı ve Tutumlar: Partizanlık, Yabancı 

Karşıtlığı, Tehdit Algıları ve Sosyal Temas Araştırma Raporu (Mart-Aralık 2021) 

Proje ortağı: HBSD 

Proje Koordinatörleri:  

Osman Savaşkan, Kerem Morgül, Burcu Mutlu,  

Uluslararası Göç Örgütü’ne göre 1 milyona yakın Suriyeli mültecinin yaşadığı tahmin edilen 
İstanbul’da “Suriyeli sığınmacılara yönelik algı ve tutumlar hangi faktörler üzerinden şekilleniyor? Bu 
algıyı yöneten kültürel, duygusal faktörler nelerdir? Tehdit algıları nasıl işliyor? Hangi ilçelerde göçün 
ardından demografik olarak değişim yaşanıyor?”  gibi birlikte yaşam için kritik olan sorulara cevap 
veren nitelikte olan araştırmanın raporu, giderek daha önemli hale gelen toplumsal uyumun 
sağlanması için politika önerilerini de içeriyor.  
Gündelik hayatta Suriyeli mültecilere yönelik bakış açısını ve Suriyelilerin temsilini araştıran rapor; 
gerek odak grup görüşmelerinden elde edinilen çarpıcı sonuçlar ve benzeri araştırmalarda ihmal 
edilegelen azınlıkların, farklı inanç ve kültürlerin tutumlarını da kapsamasıyla da ayırt edici bir özellik 
taşıyor. 
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6) Suriyeli Ve Türkiyeli Gençlerin Gündelik Yaşam Deneyimleri: Küçükçekmece Ve Sultanbeyli’de Bir 

Araştırma Ve Uygulama Projesi (Nisan-Kasım 2021) 

Proje ortağı: HBSD 

Proje Koordinatörleri: Hatice Deniz Yükseker Tekin, Uğur Tekin,  Neşe Şahin Taşğın 
 

Türkiyeli ve Suriyeli gençlerin gündelik yaşamları, okul ve çalışma hayatındaki sorunları hakkında nitel 

veri toplamak, Suriyeli gençlerin toplumsal entegrasyonuna katkıda bulunmak ve Suriyeli ve Türkiyeli 

gençler arasında iletişimi geliştirmek amacı güdülen proje araştırma kapsamında nitel yöntemlerle bir 

saha çalışması yapılarak bulgular raporlandı.  

 

 

7) İBB Beyoğlu Stratejik Planı Çalışmaları Kapsamında Beyoğlu’nda Yaşayan Göçmenler Hakkında 

Arkaplan Araştırması (Nisan-Kasım 2021) 

Proje ortağı: HBSD 

Proje Koordinatörü: Hatice Kurtuluş 

Beyoğlu ilçesinde yaşayan farklı milliyetten ve cinsiyetten göçmenler ve mültecilerle 6 odak grubu 

görüşmesi yapılan araştırmada, göçmenlerle çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla da bir odak grubu 

görüşmesi yapıldı. 

Araştırmanın sonunda hazırlanan raporda, göçmenlerin kentsel hizmetlere erişim ve kentsel mekan 

kullanımı konusundaki sorunları irdelenerek, beklentileri dile getirildi ve bu konulardaki önerileri 

aktarıldı. 

 

8) Siyasal Parti Üyelerinin Aidiyeti Duygusu, Parti Söylemlerine ve Karar Alma Süreçlerine 

Katılımının Değerlendirilmesi (Şubat-Kasım 2021) 

Proje ortağı: HBSD 

Proje Koordinatörü: Bahar Yalçın 

Seçmen ile parti yönetimi arasındaki ilişkinin, günümüzün yaşam koşullarının ve demokratik bir 

işleyişin gereksinimlerinin karşılanamaması gerçeğinden hareketle, bir taraftan parti üyelerinin kendi 

partilerine yaklaşımı anket yöntemi ile anlaşılmaya çalışılan, bir taraftan da işleyişin farklı 

kademelerde ve bölgelerde nasıl okunduğu derinlemesine görüşmeler ile tespit edilerek demokratik 

ve etkin bir işleyiş için araştırma verilerine dayanan somut öneriler geliştirilmesini sağlayan 

araştırmanın hedef grubunda CHP ve İYİ Parti’nin üyeleri yer aldı. Proje tamamlandığında, TÜSES 

Yönetim Kurulu üyeleri, CHP ve İYİ Parti MYK üyeleriyle iki defa bir araya geldi.  
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PROJE BAŞVURULARIMIZ 

1) Türkiye’de Sivil Toplum Örgütlerinin Demokrasiye Katkısı Ve Demokrasi Krizine Tepkisi: Türkiye 

Sosyal Ekonomik Araştırmalar Vakfı (TÜSES) ve Eşitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK) Örnekleri 

Projeyi Hazırlayan: Doç. Dr. Sevgi Uçan Çubukçu (2021) 

Projenin sunulduğu kurum: İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı Üniversitesi-Stiftung Mercator  

 

“Women’s Everyday Experiences with Violent Extremism (WOMEX)”,  

Proje ortağı: Doç. Dr. Sevgi Uçan çubukçu-TÜSES & Pınar Tank-Norwegian Research Council(2020) 

Projenin sunulduğu kurum:  Research Council of Norway’s NORGLOBAL  

 

2) Türkiye’de Gündem Belirleme Dinamiklerini İzleme Projesi: 

Sosyal ve Geleneksel Medya Gözlemevi 

KAPSAM: 

Günümüzde siyasi gündemin belirlenmesi, oluşması, yayılması ve toplumsal etki 

göstermesinde basın kanalları ve sosyal medya giderek artan bir önem 

taşımaktadır. Kamuoyunun demokratik iradesini ortaya koyması için, bilgi akışının 

doğrudan, açık, hesap veren ve kanıta dayalı olması bir gerekliliktir. Gündem 

Gözlemevi projesi TÜSES’in önderliğinde, Sosyal Medya ve Haber kaynaklarının 

dijital versiyonlarının oluşturduğu Büyük Veri’yi toplama, analiz etme ve sunma 

girişimidir. Bu süreçte yapay zeka, derin öğrenme ve makine öğrenimin 

olanaklarının demokratikleştirilmesi ve siyasi/ ekonomik güç odaklarının kamuoyu 

üzerindeki yoğun etkisini dengelemek hedeflenmektedir. 

 

NASIL? 

Gündem gelişimi fikir önderlerinin, siyasi irade temsilcilerinin söylem ve eylemleri, ve onların takipçisi 

olanların olumlu/ olumsuz tepkileri, destek ya da itirazları üzerinden gelişir. Medya ise bir yandan 

burada gündem bekçiliği görevi görür ve filtreleme, damıtma, farkındalık ve bilgi verme dışında, siyasi 

ya da ekonomik etki altında kaldığında yer yer dezenformasyon ve çarpıtmalara kadar 

varabilen müdahalede bulunabilir. 

Eldeki teknolojilerle bu projede başta Twitter ve Dijital Haber kaynakları üzerinden, hangi gündem 

bileşenlerinin hangi aktörler tarafından öne sürüldüğü /servis edildiği, kimlerin takip ettiği, temel 

mesajların (memlerin) nasıl çoğaldığı ve özellikler hangi psikososyal temellerin (inanç, değer, aidiyet 

gibi) belirleyici olduğu network analizi ve yapay zeka destekli söylem analizi üzerinden 

haritalandırılacaktır. Siyasi parti takipçilerinin, kamuoyu ve fikir önderlerinin etkileşimi ve zaman 

içerisindeki gündeme tepki modalitelerinin evrimi incelenip sunulacaktır. Projenin çıktısı entegre bir 

büyük veri tabanı üzerinden çok boyutlu izlem ve raporlama ile bunların çevrimiçi bir arayüz 

üzerinden Vakıf araştırmacıları, diğer STK kullanıcıları, siyasi partiler ve ilgili yurttaşların erişimine 

sunmak ve demokratik söylem kalitesini şeffaflık üzerinden artırmak olacaktır. 
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3) “Türkiye'de Aktif Genç Vatandaşlığını Teşvik Etmek" 
 
 Projenin temel amacı gençlerin demokratik katılımını ve siyasi süreçlerde aktör olarak yer almalarını 
desteklemeye çalışmaktır. Proje kapsamında akademik araştırma ve saha çalışmalarının kesişiminde 
çeşitli faaliyetler önerilmiştir.  
Bu faaliyetleri sıralamak gerekirse: 1. Ülke genelinde 18-30 yaş arası gençlerle yapılacak  ve gençlerin 
siyasete katılım, demokrasi, insan hakları gibi alanlarda yönelimlerini anlamaya hedefleyen bir anket 
ile anket verilerini destekleyecek odak grup çalışmaları 2. Siyasetin farklı alanlarında (siyasi partiler, 
sivil toplum kuruluşları, öğrenci inisiyatifleri, çevre ve kadın hareketi gibi) aktif olarak yer alan 
gençlerle, kendini siyasal aktivizmden uzak olarak tanımlayan gençlerin bir araya gelip deneyim 
aktarımı yapacağı atölye çalışmaları. Atölyeler İstanbul, Eskişehir, Adana illerinde eş zamanlı olarak 
yapılacaktır. Her bir şehir için toplamda 10 atölye önerilmiştir. 3. Atölye çalışmalarına katılan 
gençlerden gönüllü olanların katılacağı ve gençlerin siyasi süreçlere daha etkin olarak katılmasını 
sağlayacak "dijital bir mekanizmanın"(websitesi, telefon applikasyonu gibi) geliştirilmesine yönelik 
atölye çalışması.  
 
Proje başvurusu kapsamında, proje koordinatörüne ek olarak, İstanbul, Eskişehir ve Adana'da yarı-
zamanlı olarak üç kişinin istihdam edilmesi önerilmiştir.  
 

Envisions Institute of Development (EID) isimli Hindistan A-42, GF, Sector 53, Noida merkezli bir STK 

ile UNICEF'in REQUEST FOR PROPOSAL FOR SERVICES # RFPS-NYH-2021-503307 başlıklı ihalesine 

ortak bir teklif sunduk. 

TÜSES bu teklifte Türkiye, Balkanlar ve Orta Asya Ülkelerindeki bağlantılı olduğu araştırmacılara ulaştı 

ve bu araştırmacılardan taahhüt mektupları alarak onları ihale sürecine dahil etti. EID ise Asya'daki ve 

Afrikadaki ülkelerden araştırmacıları ihale sürecine dahil etti. 

Süreçte bir Joint Venture Agreement ve bir Bütçe planı sunuldu. 
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YAYINLARIMIZ 

 

Yerel Yönetimlerde Paydaş Katılımı .  
 
Hazırlayan: Şeyda Taluk 

 
 

Türkiye'nin Normalleşmesi Ve Siyasetin 
Demokratikleşmesi.    
Hazırlayan: Canan Özbey 
 

 
Demokrasiye Geçiş İçin İttifak ve Mutabakat 
Senaryoları.  
 
Hazırlayan: Murat Somer, Edgar Şar, Seren Selvin 
Korkmaz 
 

 
İstanbul’daki Suriyeli Sığınmacılara Yönelik Algı 
ve Tutumlar: Partizanlık, Yabancı Karşıtlığı, 
Tehdit Algıları ve Sosyal Temas Araştırma Raporu 
 
Hazırlayanlar: Osman Savaşkan, Kerem Morgül, 
Burcu Mutlu 
 

 
 


